

Onsdag den 15. januar 2025

Kl. 16.30-17.45: To Workshop:

Vådt-i-vådt v. lærer Sissel Xenia Reese

Tegneværksted modul 1: Linien og mønsterdannelse v. Jeppe Flummer

Mødested: Strandvejen nr. 100.

### **Beskrivelse: Vådt i vådt-malning**

Vådt i vådt-malning adskiller sig fra andre maleteknikker, ved at male med våd maling på vådt papir. Denne måde at male på, giver en særlig æstetik og sanselig oplevelse.

På denne workshop tages der udgangspunkt i forskellige maleøvelser, hvor igennem vi stifter bekendtskab vådt i vådt-maleriet, på samme måde som eleverne i 1.-3.klasse gør det. Først i mødet med de tre grundfarver og deres individuelle kvaliteter, derefter farvernes indbyrdes forhold, når de mødes på papiret, og slutligt i et mere figurativt formsprog.

Alle kan være med, men det anbefales at børn i selskab med voksne, er over 5 år.

**Sissel Xenia Reese** er klasselærer for 3 B.

### **Beskrivelse: Tegneværksted.**

For børn er det at tegne en leg, - for mange voksne en overvindelse. Vi mødes om tegneøvelser, hvor alle kan være med fra hver sit udgangspunkt; -tegning er mange ting! Værkstedet er for alle; - alle kan tegne! (Men det er ikke alle der ved det!) Vor digitale kultur udfordrer vores egen skabende udfoldelse i billeder, i forestillinger. Tegning forbinder krop og sjæl i værker. At tegne giver erfaringer, kunnen og tillid til egen fantasi og kunnen. Vel mødt i værkstedet! Deltagelse i værkstedet kan gøres sporadisk fra gang til gang eller i et kontinuerligt forløb.

**Jeppe Flummer** lærte Steinerskolen på Strandvejen at kende som elev i 3.klasse i 1960!

Han har læst historie på Aarhus Uni. Steinerpædagogik i Basel, Schweiz. Fra 1977 undervist de øvre kklasser på skolen. Er nu pensioneret "seniormedarbejder" og weekend-kunstner. Han har tillige været sekretær i "Steinerskolerne", og bl.a. holdt kurser og foredrag på seminarier og har en særlig interesse for tegning og modellering i skoler.

### **Kl.18.00-19.00: Fællesspisning med tilmelding**

**Beskrivelse:** I forbindelse med hvert arrangement er der mulighed for at tilmelde sig fællesspisning. Der serveres et let vegetarisk måltid af økologiske råvarer og der tænkes også børnevenligt. Tilmelding til fællesspisning må ske senest tre dage før.

**Kl.19.00-20.00: Oplæg om at fortælle billeder, den lærende og opdragende virkning v. Thyge Madsen, underviser og medlem af skolens bestyrelse.**

Mødested: Strandvejen nr. 100.

**Beskrivelse:** Om at fortælle billeder, den lærende og opdragende virkning, - en lille fortælling om en stor ide med udvalgte eksempler:

I Steinerskolen er fortællekunsten et centralt virkemiddel. Fortællingen om verden er i centrum i hele skoleforløbet og lærerplanen er et udtryk for den samlede fortælling. Billeder får os til at se helheder. Billeder er både et sprog og erkendelsesform, der gør os intuitive før vi er rationelle og styrker både fantasi og hukommelse. Enhver læreproces begynder altid med oplevelsen af et billede, et fænomen eller en ide. I den tidlige skolealder udfoldes billedrige fortællinger om verden, senere en billedrig fænomenologi om naturen og kulturer, der efterhånden forbereder den unges begrebsdannelse og selvstændige dømmekraft.

Forudsætningen for børnene og de unges interesse for skolelivet er, at det han eller hun lærer er baseret på, at undervisningens indhold og form svarer til den indre udvikling og samtidig fremmer den. Børnene og de unge må opleve sig mødt både på deres alderstrin og som enkeltindivider.

**Thyge Madsen** har i snart 50 år arbejdet med steinerpædagogik. Henholdsvis som pædagog, lærer, seminarielærer og sidst som leder på Solhjem daginstitution. Er nu frigjort fra arbejdsmarkedet og aktiv i skolens bestyrelse.

Tilmelding på: [tilmelding@rssaarhus.dk](mailto:tilmelding@rssaarhus.dk)

**Betal med MobilePay på #167464**

**PRISER**

- Kunstnerisk kursus eller workshop per gang: 40 kr. / Børn under 12 år: 20 kr.
- Deltagelse i fællesspisning per gang: 40 kr. / Børn under 12 år: 20 kr. / Tilmelding senest tre dage før
- Oplæg / foredrag per gang: 40 kr.
- Hele pakken for voksne per gang: 100 kr.
- Plantefarvningskursus 4 gange: 160 kr. + materialer
- Dukkemagerværksted 8 gange: 240 kr. + materialer
- Der er fri entré til Forældreforum